totalizou um saldo passível de restituição de R$ 286.245,80.

Assim sendo, proponho o deferimento parcial do pedido de
restituição de fis. 01, com o reconhecimento do direito creditado
contra a Fazenda Nacional a HEMAV1 INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LIDA, CNPJ n° 38.711.800/0001-93, na
importância de R$ 286.245,80 (duzentos e oitenta e seis mil,
duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos), referente a
saldo credor de IRPJ apurado no primeiro trimestre de 2000 e
declarado na DIPJ/2001, sobre a qual incide o acréscimo de
juros da taxa referencial SEU C, atendido o disposto no artigo
39 § da Lei n°9250/95 e artigo 52 da 1N/SRF n.